
Unsere Stadt. Unser Verein. 
Unsere Leidenschaft.

Fußball · Jazz & Modern / Contemporary · Gesundheitssport & Kurse 
Gymnastik · Volleyball · Tischtennis · Skate & BMX

Beitragsordnung - Stand 24.08.2023

S.1/1

SC - Halle 1919 e.V. · Wasserwerkstraße 1b · 33790 Halle (Westf.) · kontakt@sc-halle.de

Basisbeiträge:

Grundbetrag:

Anzahl
Personen:

1

2. Person

3. Person

4. Person

5. Person

6. Person

2

3

4

5

6

Monatlich: Vierteljährlich: Halbjährlich: jährlich pro Person:

7,42 € 22,26 € 44,52 € 89,04 €

6,36 € 19,08 € 38,16 € 76,32 €

5,30 € 15,90 € 31,80 € 63,60 €

4,24 € 12,72 € 25,44 € 50,88 €

3,18 € 9,54 € 19,08 € 38,16 €

3,18 € 9,54 € 19,08 € 38,16 €

Familie = Mitglieder in einer Lebens,- oder Partnergemeinschaft mit identischer postialischer Anschrift.
Ein vergünstigter Beitrag ist durch den Stadtpass der Stadt Halle/Westf. möglich, weitere Infos unter:
https://www.hallewestfalen.de/leben/familie-soziales/stadtpasse/
Bei der Abteilung Gesundheits,- und Breitensport fällt zusätzlich die für die Vereinsmitglieder vergünstigte Kursgebühr an.

Für die Bereiche der Fußball Junioren und der Tanzabteilung erheben wir einen Spartenbeitrag von 5,00 € / Monat - 60,00 € / Jahr.
Dieser wird zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag eingezogen.


